
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

     
 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                       Novoli, vedi segnatura 

 

Al sito web 

All’albo pretorio online 

Al sito web: 

home page- sezione PONFESR 

Atti della scuola 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

OGGETTO: DETERMINA ANTICIPO DI CASSA LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AD ACQUISTO  

MATERIALE PUBBLICITARIO ( N.2 TARGHE, N. 150 ETICHETTE USO INVENTARIO E N. 1 TAPPETO 

PERSONALIZZATO) AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E 

SS.MM.II., MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA  

 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-283 

Titolo Progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

CUP : D14D22000720006 - CIG: ZE23A9E732 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTA  la Candidatura (n. 1087238) di detta istituzione scolastica al sopra citato Avviso, acquisita agli atti con prot. 

3038 del 13/06/2022; 

VISTE  le delibere del collegio dei docenti n. 204 del 09/09/2022 (verbale n. 2) e del Consiglio di Istituto n. 59 del 

12/09/2022 di approvazione della candidatura all’avviso suddetto; 

VISTO La nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 che determina l’avvio delle attività e il 

contestuale avvio della spesa; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0002495/U del 26/05/2023 12:56:30

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0002495/U del 26/05/2023 12:56



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

VISTO il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 del finanziamento autorizzato, adottato in 

data 29/09/2022, prot. n. 4555; 

VISTA  la delibera n. 206 del Collegio Docenti del 09/11/2022 e la delibera n. 63 del Consiglio d’Istituto del 

20/12/2022 di approvazione del PTOF 2022/2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 07/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTA la propria determina a contrarre e affidamento diretto del materiale pubblicitario, prot. n. 1511 del 31/03/2023; 

VISTO l’ordine di acquisto MePa n. 7217601 del materiale pubblicitario (n.2 targhe, n. 150 etichette uso inventario e 

n. 1 tappeto personalizzato)  prot. n. 1512/U del 31/03/2023; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura del materiale pubblicitario, prot. n. 2300 del 18/05/2023; 

VISTA la fattura n. 89 del 16/05/2023, prot. n. 2316/E del 18/05/2023; 

VISTA la disponibilità economica giacente sul conto di tesoreria della scuola; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- Di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per effettuare i pagamenti della fattura in premessa 

indicata per un importo pari ad € 375,00; 

- Di pubblicare il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica, 

www.icnovoli.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza e degli obblighi di pubblicità legale. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
         firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

http://www.icnovoli.edu.it/

